



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

TxtTítuloRelatorio

SC 02167/2024 (PC)

Solicitado em:	16/04/2024	Solicitante:	NILZA RODRIGUES NOVOLÍ - NILZANOVOLÍ
Aprovado em:	25/04/2024	Aprovador:	MADAIR DE FARIAS TRIGO - MADAIRTRIGO
Unidade solicitante:	Secretaria de Assistência Social - (232)		
Centro de consumo:	Secretaria de Assistência Social - (1)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 Dias

Justificativa

FICHA 529 - RECURSO FEDERAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REFORMA NECESSÁRIA NA CASA DE PASSAGEM
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 11 DFS

PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO Nº: 2957		PRÉ-EMPENHO Nº: 2609		SITUAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO: Aprovado		
TIPO DE EMPENHO: Ordinário		DESEMBOLSO: 1				
FICHA: 529						
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0209 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
UNIDADE EXECUTORA: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.244.0005.2476 - Serviços de proteção social especial – Média e Alta Complexidade - PSE						
CONTA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo						
ELEMENTO: 3.3.90.30.24 - Material p/ Manutenção de Bens Imóveis						
FONTE DE RECURSO: 05 - Transferência e Convênios Federais - Vinculados						
APLICAÇÃO: 500.0004						
FICHA DE CONTAS A PAGAR: 0 - 000000.000 - Contas a pagar						
CENTRO DE CUSTO: Programa de Proteção Social Especial						
TIPO DE DESPESA: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis						
ORDENADOR: BENEDICTA PEIXOTO DO NASCIMENTO						
ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <i>MATERIAL</i>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	<u>1.002.004.00037797</u> CONDULETE TIPO C <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i>	12,0000	UN	13,8000	165,60
0002	✓	<u>1.002.004.00017216</u> CONDULETE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ENCAIXE TIPO E	12,0000	UN	12,4000	148,80
0003	✓	<u>1.002.004.00017216</u> CONDULETE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ENCAIXE TIPO LR 3/4 SEM TAMPA	8,0000	UN	13,8000	110,40
0004	✓	<u>1.002.004.00017216</u> CONDULETE <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ENCAIXE TIPO T 3/4 SEM TAMPA	6,0000	UN	15,2000	91,20
0005	✓	<u>1.002.004.00037096</u> LUVA AÇO GALVAN. PESADO 3/4"	12,0000	PÇ	3,5000	42,00
0006	✓	<u>1.016.001.00034858</u> ARRUELA <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ARRUELA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> ARRUELA DE PRESSÃO GALVANIZADA 1/4	30,0000	UN	0,9000	27,00
0007	✓	<u>1.002.009.00034458</u> BUCHA	70,0000	UN	0,3000	21,00



SC 02167/2024 (PC)

		DESCRIÇÃO COMPLETA: BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO S-04 - PARA ALVENARIA MACIÇA/CONCRETO				
0008	✓	1.002.009.00040883 BUCHA DE FIXAÇÃO S-06 <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> NYLON	150,0000	UN	0,4000	60,00
0009	✓	1.002.007.00003715 PARAFUSO FENDA GALVAN <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PARAFUSO FENDA GALVANIZADO CAB PANELA 2,9 X 25MM AUTOATARRACHANTE	70,0000	UN	0,3000	21,00
0010	✓	1.002.007.00003715 PARAFUSO FENDA GALVAN <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PARAFUSO FENDA GALVANIZADO CAB PANELA 4,2 X 32MM AUTOATARRACHANTE	150,0000	UN	0,4000	60,00
0011	✓	1.002.007.00003715 PARAFUSO FENDA GALVAN <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> PARAFUSO FENDA GALVANIZADO CAB PANELA 4,8 X 45MM AUTOATARRACHANTE	10,0000	UN	0,5000	5,00
0012	✓	1.002.004.00039471 CABO 1,5 mm² (amarelo) <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 1,5MM ² AMARELO	50,0000	M	1,0000	50,00
0013	✓	1.002.005.00030651 CABO ELÉTRICO 1,5 MM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 1,5MM ² AZUL CLARO	60,0000	M	1,0000	60,00
0014	✓	1.002.005.00030651 CABO ELÉTRICO 1,5 MM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 1,5MM ² BRANCO	80,0000	M	1,0000	80,00
0015	✓	1.002.005.00030651 CABO ELÉTRICO 1,5 MM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 1,5MM ² VERDE-AMARELO	40,0000	M	1,0000	40,00
0016	✓	1.002.005.00017214 CABO FLEXÍVEL 2,5mm <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 2,5MM ² AMARELO	10,0000	M	2,0000	20,00
0017	✓	1.002.005.00017214 CABO FLEXÍVEL 2,5mm <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 2,5MM ² AZUL CLARO	60,0000	M	2,0000	120,00
0018	✓	1.002.005.00017214 CABO FLEXÍVEL 2,5mm <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 2,5MM ² PRETO	60,0000	M	2,0000	120,00
0019	✓	1.002.005.00017214 CABO FLEXÍVEL 2,5mm <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 2,5MM ² VERDE-AMARELO	50,0000	M	2,0000	100,00
0020	✓	1.002.005.00014938 CABO 4MM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 4 MM ² AZUL CLARO	20,0000	M	3,8000	76,00



SC 02167/2024 (PC)

0021	✓	<u>1.002.005.00014938</u> CABO 4MM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 4 MM² VERDE - AMARELO	20,0000	M	3,8000	76,00
0022	✓	<u>1.002.004.00027457</u> TAMPA PVC CONDULETE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TAMPA PVC P/ CONDULETE SOBREPOR TOMADA HEXAGONAL 2P+ 10A	3,0000	PÇ	9,9000	29,70
0023	✓	<u>1.002.005.00014938</u> CABO 4MM <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOL PVC 450/750V REFERENCIA PIRASTIC ECOPLUS BWF FLEXIVEL) 4 MM² VERMELHO	20,0000	M	3,8000	76,00
0024	✓	<u>1.002.004.00010516</u> CAIXA DE PASSAGEM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> AÇO PINTADA SOBREPOR 102X 102 X 82MM	2,0000	UN	21,9000	43,80
0025	✓	<u>1.002.004.00027457</u> TAMPA PVC CONDULETE <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TAMPA PVC P/ CONDULETE SOBREPOR TOMADA HEXAGONAL 2P+ 20A	1,0000	PÇ	9,9000	9,90
0026	✓	<u>1.002.004.00017437</u> TAMPA PARA CONDULETE METALICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TAMPA P/ CONDULETE SOBREPOR TOMADA HEXAGONAL 2P+ 10A	1,0000	PÇ	28,0000	28,00
0027	✓	<u>1.002.004.00017437</u> TAMPA PARA CONDULETE METALICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TAMPA P/ CONDULETE SOBREPOR TOMADA HEXAGONAL 2P+ 20A	1,0000	PÇ	33,0000	33,00
0028	✓	<u>1.002.004.00017437</u> TAMPA PARA CONDULETE METALICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	5,0000	PÇ	5,0000	25,00
0029	✓	<u>1.002.004.00017437</u> TAMPA PARA CONDULETE METALICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TAMPA CEGA	12,0000	PÇ	5,0000	60,00
0030	✓	<u>1.002.004.00017437</u> TAMPA PARA CONDULETE METALICA <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> TAMPA P/ CONDULETE SOBREPOR TOMADA HEXAGONAL 2P+ 10A	4,0000	PÇ	9,9000	39,60
0031	✓	<u>1.005.007.00037255</u> DIMMER PARA VENTILADOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	6,0000	UN	43,0000	258,00
0032	✓	<u>1.005.009.00006040</u> DISJUNTOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DISJUNTOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO NORMA DIN (CURVA C) 50A 3KA	1,0000	UN	57,0000	57,00
0033	✓	<u>1.005.009.00006040</u> DISJUNTOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DISJUNTOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO NORMA DIN	1,0000	UN	12,8000	12,80



SC 02167/2024 (PC)

	(CURVA C) 10A 3KA				
0034	✓ <u>1.005.009.00006040</u> DISJUNTOR <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DISJUNTOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO NORMA DIN (CURVA C) 20A 3KA	2,0000	UN	12,8000	25,60
0035	✓ <u>1.002.004.00000060</u> INTERRUPTOR <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> INTERRUPTOR TETRAPOLAR DR 3 FASES NEUTRO IN 30M A DIN 63A	1,0000	PÇ	167,8000	167,80
0036	✓ <u>1.002.009.00011522</u> ABRAÇADEIRA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> GALVANIZADA TIPO D 3/4	150,0000	UN	2,8000	420,00
0037	✓ <u>1.002.004.00001536</u> ELETR ODUTO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> GALVANIZADO 3/4"	110,0000	M	15,5000	1.705,00
0038	✓ <u>1.002.004.00006639</u> LUMINARIA DE LED <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> LUMINARIA LED SLIM 18W 6000K 60CM 2X 40W	7,0000	UN	28,9000	202,30
0039	✓ <u>1.002.004.00025327</u> QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> CAPA 12 DIJ UNIP IN PENTE 63A <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> ALMOXARIFADO DA SAS - RUA MAJOR ACÁCIO FERREIRA 810 - JD PARAIBA - JACAREÍ - SP	1,0000	UN	581,0000	581,00

LIB. = Liberado

TOTAL: 5.268,50

SALDO DISPONÍVEL NA FICHA NA ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	195.966,40
VALOR DO PRÉ-EMPENHO:	5.268,50
SALDO DISPONÍVEL NA FICHA APÓS A ELABORAÇÃO DO PRÉ-EMPENHO:	190.697,90



SC 02167/2024 (PC)

SOLICITANTE
NILZA RODRIGUES NOVOLÍ

APROVADOR
MADAIR DE FARIAS TRIGO

ORDENADOR
BENEDICTA PEIXOTO DO NASCIMENTO

Controle Orçamentário - Financeiro:

Data: ____/____/____

Ass: _____

Controlador Orçamentário e Financeiro

Data: ____/____/____ () Aprovado () Não Aprovado

Francisco José Monteiro